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fritidssysselsättningar som inte har påver-
kats av coronapandemin och de begräns-
ningar vi varit tvungna att göra för att för-
hindra smittspridningen. Hoppas du också 
kan njuta av den vackra vintern! I väntan 
på att vaccineringen framskrider och vi så 
småningom kan börja röra oss mer fritt, så 
arbetar vi vidare under de förutsättningar 
som finns.   

Kommunalvalet 
Vi har ett kommunalval som står för dörren. 
Förhandsröstningen sker 7–13.4 och valda-
gen är den 18 april. Vi fokuserar på att ge-
nomföra valet tryggt och säkert. Det är ett 
viktigt val – ett val som styr beslutsfattan-
det fyra år framåt i frågor som står oss alla 
nära – närdemokrati, småbarnspedagogik, 
utbildning, teknik, infrastruktur, miljö, fritid 
och kultur samt social- och hälsovård (i vän-
tan på ett ev. landskapsval). Kommunen är i 
ett brytningsskede och vi har en spännande 
mandatperiod snart bakom oss, där beslut 
fattats i stora strukturella frågor. Jag tänker 
då på överföringen av social- och primärhäl-
sovården till samkommunen för Österbot-
tens välfärdsområde, som planeras verkstäl-
las från 1.1.2022. För nästa mandatperiod 
blir fokus att forma den nya kommunen!  

Nya mandatperiodens möjligheter  
Vi har en ny nämndstruktur från somma-
ren. Byggnads- och miljöfrågor samlas i en 
gemensam byggnads- och miljönämnd och 
frågor som rör bibliotek, medborgarinstitut, 
fritid och kultur bildar en gemensam fri-
tids- och kulturnämnd. Detta ger möjlighet 
till ökad samordning och ett helhetsgrepp 
över frågorna. Ytterligare förändringar kan 
bli aktuella med tiden, då välfärdsfrågor och 
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gränsytorna mellan välfärdsområdet och 
kommunen tar form. 

Ett aktivt strategiarbete har inletts, som 
även tar avstamp i globala utmaningar. Stra-
tegin för hållbar utveckling och arbetet med 
barnvänlig kommun är två av dessa strate-
giarbeten. I och med ny fullmäktigeperiod 
blir även en uppdaterad kommunstrategi 
aktuell för de nya förtroendevalda att vara 
med och utforma. Det jobbas hårt överallt 
– och allt i syfte att bli bättre, livskraftigare, 
barnvänligare och klimatsmartare. En ny in-
sats som stöds av undervisnings- och kultur-
ministeriet gäller t.ex. implementeringen av 
Finlandsmodellen i våra skolor (se närmare 
s. 8). 

Bokslut över de senaste åren 
Det är inte bara social- och hälsovårdsfrågor 
som varit i fokus de senaste åren. Sittande 
fullmäktige har även godkänt detaljplan för 
det största bostadsområdet i kommunens 
historia – Söderfjärdsbackens bostadsområ-
de. Vi ser nu infrastrukturen växa fram och 
till sommaren kan även hus börja byggas. 
Tomterna har gått bra åt sig och i dagsläget 
är närmare tjugo av de 68 tomterna som 
släppts i detta skede reserverade. Plan-
läggningen omfattar totalt 133 tomter. Här 
erbjuds boende nära naturen med skogs-
backar och stigar runt knuten, en geologisk 
historia som präglar området och nära till 
såväl regioncentrum som kommuncentrum.  

Under de senaste fyra åren har även myck-
et krut lagts på att upprätthålla en god 
servicenivå – inte minst genom att trygga 
verksamhetsförutsättningarna. Nytt ser-
viceboende har byggts, Yttermalax skola 
renoverats och utvidgats och en ny gymna-
siefastighet tar form, för att nämna några av 
projekten. 

Vindkraft har även planlagts under mandat-
perioden och planläggningen av Juthskogen 
vindpark är på gång. Planen är i förslagsske-
det och det pågår en aktiv växelverkan mel-
lan invånare, myndigheter, projektör och 
kommunen som planläggningsmyndighet. 

Vi avslutar en mandatperiod, som på många 
sätt varit ekonomiskt utmanande, med att 
presentera ett preliminärt resultat på om-
kring 3,5 miljoner euro. Detta har sin grund i 
försäljningen av aktiestocken i Bothnia Broad- 
band till JNT, men även minskade special-
sjukvårdskostnader och statens generösa 
stödpaket till kommunerna, som balanse-
rade de minskade intäkterna som följde av 
coronapandemin.  

Vi gör det tillsammans 
Även om staten på olika sätt även stött nä-
ringslivet har det för många varit ett utma-
nande år. Coronapandemin har påverkat 
företagen mycket olika, vissa har berörts 
mer, andra mindre, vissa företag har kunnat 
dra nytta av den ändrade livsstilen under 
året, men för många har det även fört med 
sig stora utmaningar. Vi hoppas företagen 
håller ut och som så många gånger tidigare 
hittar framkomliga vägar i den föränderliga 
världen. Den officiella statistiken över ny-
startade företag visar på framtidstro. Under 
året grundades 31 nya företag med Malax 
som hemort, vilket är betydligt fler än tidi-
gare år. Samtidigt har inte fler företag slutat 
2020 än 2019. Från kommunen ser vi fram-
emot att kunna bjuda in till en företagarfru-
kost så fort läget tillåter! Vi vill föra en nära 
dialog, för att på bästa sätt kunna utveckla 
kommunen tillsammans. 

Det är viktigt att vi fortsätter arbeta för att 
hitta goda samarbetsformer inom kommu-
nen och regionen, för att fortsätta upprätt-
hålla en högklassig servicenivå och forma 
en livskraftig, barnvänlig, klimatsmart kom-
mun. Där behövs allas insats! Processer-
na är långsiktiga och samarbetet sker över 
mandatperioder, över partigränser, mellan 
tjänstemän, förtroendevalda, invånare, ser-
vicetagare, näringsliv och samarbetspart-
ners varje dag. Vi gör det tillsammans! 

God fortsättning på vintern och den stun-
dande våren!  

Jenny MalmstenNya gymnasiet
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Coronavirusvaccineringen vid Malax-Korsnäs 
hälsovårdscentral inleddes vecka 3.

I dagsläget är tillgången på vaccin begrän-
sad och därför vaccineras befolkningen i en 
viss ordning. Vi följer Institutet för hälsa och 
välfärds (THL) vaccinationsordning. Hälso-
vårdens personal ringer upp alla invånare 
som är 70+ och bokar in tid för vaccinering. 
När vaccinering av större befolkningsgrup-
per blir aktuell återkommer vi med mer in-
formation om hur bokning till vaccinering 
ordnas.

Vi informerar regelbundet om hur vacci-
neringen fortskrider på vår webbplats www.
malax.fi, i våra sociala medier, i Malax lo-
kal-TV och Petalax-Bergö lokal-TV samt i Va-
sabladet och Ilkka-Pohjalainen. 

Malax-Korsnäs hälsovårdscentral

Covid-19 vaccineringSommarjobb i kommunen
Närvårdare och vårdbiträden
Äldreomsorgen inom Malax kommun söker sommarjobbare för 2021.
Länk till ansökan hittar du på kommunens webbplats: www.malax.fi/aktuellt/jobba hos oss.
Ansökningar tas emot ända tills 14.3.2021. Intervjuer påbörjas redan under ansöknings-
tiden och överenskommelse om sommarjobb görs när lämplig person hittas. Inom äldre-
omsorgen erbjuds mångsidiga sommarjobb för närvårdare samt studerande inom social- 
och hälsovårdsbranschen. Arbete kan sökas inom anstaltsvården, serviceboenden samt 
inom hemvården.

Malaxambassadörer
Vi söker fyra Malaxambassadörer för att uppdatera våra sociala medier under sommaren 
2021. Uppdraget gäller en månad var under perioden maj–augusti.
Länk till ansökan hittar du på kommunens webbplats: www.malax.fi/aktuellt/jobba hos oss.

Sommarvikarier till biblioteket
Är du minst 18 år, självständig, ansvarsfull och noggrann? Vill du arbeta med människor? Då 
är du den vi söker. Sommarjobb på biblioteket innebär även kvällsarbete. Körkort önskvärt 
för boktransport. Mera information av bibliotekschef Linnéa Engblom, tfn 040 650 7984. 
Skicka in din ansökan senast 31.3.2021 till: linnea.engblom@malax.fi.

Sommarjobb inom tekniska sektorn
Information om lediga sommarjobb inom tekniska sektorn publiceras senare under våren 
på kommunens webbplats och sociala medier. Följ med där!

Sommarjobb för ungdomar
Information om sommarjobb för ungdomar som fritids- och kulturnämnden/ungdomsfull-
mäktige erbjuder publiceras senare under våren på kommunens webbplats och sociala me-
dier. Följ med där!

Ny utbildningslinje vid Gymnasiet i Petalax 
Gymnasiet i Petalax (GiP) har från och med 
hösten 2021 en allmän linje och en tvärve-
tenskaplig linje.

GiP blir det första gymnasiet i landet med 
en tvärvetenskaplig linje som alternativ till 
det vanliga, allmänna gymnasiet. Linjen star-
tar samtidigt som skolan flyttar in i en helt 
ny byggnad.

Undervisningen på den tvärvetenskapliga 
linjen innefattar vid sidan av ordinarie un-
dervisning tvärvetenskapliga kurser. Här stu-
derar vi genom laboration och forskning oli-
ka fenomen i dagens samhälle. Vi studerar 
utifrån ett problemlösarperspektiv överlap-
pande mellan flera ämnen. Målen för den 
tvärvetenskapliga linjen är att förse stude-
rande med den kunskap och de verktyg som 
förenklar och möjliggör fortsatta studier på 
högskola och universitet. På den tvärveten-
skapliga linjen jobbar vi på motsvarande sätt 
som med Apolloprojektet, där lärare och 
studerande samarbetade kring olika ämnes-
kombinationer med temat rymden.

Man ansöker till linjen genom GEA. An-
tagning görs på basen av betyg. Mera info 
om den tvärvetenskapliga linjen på skolans 
hemsida www.gymnasiet.malax.fi.

Margareta Bast-Gullberg, rektor
André Forsman, linjeledare för 
tvärvetenskapliga linjen

På Gymnasiet i Petalax kan du välja mellan den allmänna 
linjen eller vår säregna tvärvetenskapliga linje, en  
utbildning som formas av problemlösning och 
forskande. Upplev våra moderna undervisnings- 

metoder, ta del av lärorika utlandsresor och 
utvecklas i skolans nybyggda lokaler.

Det är inte
raketforskning
- men nästan

Läs mer på

gymnasiet.malax.fi



Malax kommunbibliotek 
erbjuder nu film via Viddla!
Streama 3 filmer/månad gratis med låne-
kort och pin-kod på www.viddla.fi.

Biblioteket informerar
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Ekonomienheten tackar alla leverantörer 
för ett gott samarbete!
Vid årsskiftet gick Malax kommun in för att endast ta emot elektroniska fakturor för att 
effektivera ekonomiförvaltningen. För många har detta varit en stor omställning och flera 
leverantörer har därför varit i kontakt med oss på ekonomienheten. Jag tackar alla kommu-
nens leverantörer för det goda samarbetet och den snabba anpassningsförmågan! 
Mer information om den elektroniska faktureringen finns på kommunens hemsida:
www.malax.fi/förvaltning och politik/ekonomi/faktureringsuppgifter 

Fakturor till kommunens kunder
På grund av byte av operatör av elektroniska fakturor har en del kunder fått pappersfaktu-
ror i stället för e-fakturor eller direktbetalningar. Det är främst fakturor till kunder med en 
annan fakturamottagare som har styrts fel, vi beklagar för de besvär som detta orsakat! Vi 
jobbar flitigt med att lösa problemen och fakturerar därför något senare än normalt.

Cecilia Raunio, ekonomichef

SSttuuddiieessttiippeennddiiuumm
Studiestipendium att sökas:
Hemkommunsstöd om 75 euro per termin 
Kriterier för beviljande:
· heltidsstuderande vid universitet, högskola eller yrkeshögskola
· studeranden har Malax som hemort
· beviljas för högst 6 terminer eller tre år
· beviljas personer upp till 25 års ålder
· till ansökan ska bifogas närvarointyg från skolan eller intyg över studieprestationer.

Ansökningsblankett finns på www.malax.fi eller kan hämtas från Kommungården.
Ansökan med närvarointyg från studieinrättningen lämnas in senast 15.3.2021 till 
Kommunstyrelsen i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax eller malax@malax.fi.

 

Jordbruksmark utarrenderas 
Malax kommun begär anbud på arrende för följande jordbruksskiften : 

1. Bertell 24:62, Åminnevägen ca 2,57 ha 

2. Åbranten 28:95, Köpingsvägen ca 0,8 ha 

3. Åbranten 28:95, Malaxvägen ca 0,5 ha 

Arrendeavtalen görs för 5 år, 1.1.2021–31.12.2025. Kommunen förbehåller sig 
rätten att säga upp avtalet tidigare ifall området behövs för annat ändamål. 

4. Åbranten 28:95, Köpingsvägen ca 2,37 ha 

Anbud begärs för ett år med option på förlängning 1 år i taget högst 5 år. 

Alla skiften är stödberättigade. 

Närmare uppgifter och kartor fås av Monica Asplund på tekniska avdelningen, tfn 
050 401 2405, monica.asplund@malax.fi. 

Skriftliga anbud med pris per hektar/år lämnas in senast 15.3.2021 kl. 15.00    
under adress Tekniska nämnden i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax eller till e-
post: anbud- tarjous@malax.fi. 

Bibliotekens öppettider 
under sportlovsveckan
Yttermalax bibliotek: må, ti och to 
kl. 13–20,  ons och fre kl. 10–16

Petalax bibliotek: må, to kl. 12–19, ti och 
ons kl. 9–15

Bergö bibliotek: må, to kl. 13–19 och 
ti kl. 10–16

Övermalax bibliotek: stängt 2–3.3, öppet 
torsdag 4.3 kl. 10–16.

Följ Malax kommunbibliotek på sociala 
medier!

Facebook: www.facebook.com/malax      
kommunbibliotek/

Instagram: @malaxbibliotek
Biblioteket på webben: www.fredrikabibli-
oteken.fi
Bibliotekets hemsida: www.malax.fi/fritid/
bibliotek

Malax kommunbibliotek köper 
bokbusstjänster av Kristinestad 
och Kurikka

Bokbussarna trafikerar enligt följande:
Kristinestads bokbuss, tfn 0400 262 443
Tisdagar: 19.1, 2.3, 13.4, 11.5, 22.6, 17.8, 
28.9, 9.11, 7.12
Hållplatser:
Samaria kl. 15.20–15.50
Hahto kl. 16.00–16.15
Ekopunkt/Långåminne kl. 17.00–17.25
Alholm kl. 17.35–17.55
Norrback kl. 18.00–18.20
Rönnholm kl. 18.30–18.50
Björknäs kl. 19.00–19.20
 

Bokbussen Präntti, tfn 0400 160 782
Måndagar, varannan vecka (udda veckor)
Hållplats: 
Finska skolan i Malax, Kvarngränd 8, 
kl. 11.20–12.05
Bokbussen trafikerar inte 1–7.3.21, 1.6–
8.8.21 och 23–31.12.21.
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Småbarnspedagogiken informerar

Giftfritt dagis på Solhagen
Marthaförbundets projekt Giftfritt dagis är 
finansierat av Brita Maria Renlunds minne 
sr. Detta är ett projekt som erbjuds främst 
till alla privata daghem i Svenskfinland. Det 
fanns utrymme även för andra daghem att 
delta och Solhagen anmälde intresse under 
hösten 2020. Vi hade då deltagit i en före-
läsning på vår planeringsdag innan verksam-
heten körde i gång till hösten. Alla hade en 
grundkunskap om vad projektet handlade 

om och det var roligt att få mera kunskap. 
Projektet riktar sig till alla på daghemmet: 

personal, barn och föräldrar och målsätt-
ningen är att minska på skadliga kemikalier 
på daghemmen. Projektet berör alla områ-
den: mat och köksredskap, städning, inred-
ning och byggnadsmaterial samt material 
för skapande verksamhet. Även vårdnads-
havarna har haft möjlighet att delta i före-
läsningar som ordnats digitalt av Marthaför-
bundet. 

Under pandemin har projektet fortsatt di-
gitalt och en del av personalen har kunnat 
delta i föreläsningar via nätet. Marthaför-
bundet har många tips och bra information 
på sin hemsida. Här finns bl.a. tips om hur 
man kan plastbanta sitt hushåll, recept på 
både mat och material för skapande samt 
info om kemikalier. Fina broschyrer, filmer 
och texter gör att det är lätt att ta till sig in-
formationen.

Under höstterminen har vi fått ta del av 
föreläsningar digitalt och inventerat på våra 
respektive avdelningar, i köket och bland 
pyssel- och städmaterialen. Vi har också 
kunnat erbjuda vårdnadshavare två föreläs-
ningar och broschyren ”Ett kemikaliesmarth 
hem”. Vi har  fått material och redskap för 
att kunna göra egna målfärger och degar 
med naturliga färgämnen. 

Inventeringen var en ögonöppnare för 
många av oss, t.ex. gamla kläder, väskor och 
metallsmycken är inga bra leksaker inne på 
avdelningarna, de är inga leksaker och där-
med har de inte lika strikta bestämmelser 
kring vad de innehåller. Inte heller gammal 
elektronik som telefoner eller radioappara-
ter passar. Många leksaker gjorda av plast 
är inte heller tillverkade av bra plastsorter, 
plast är en färskvara och behöver bytas ut 
efter ett antal år. Gamla, målade trälek- 
saker som blivit avskavda kan utsöndra bly, 
då målfärgen kan innehålla ämnen som inte 
längre är godkända. 

Köket har redan bra koll på vad som är bäs-
ta materialen att använda. Via projektet har 
vi t.ex. haft möjlighet att beställa nya köks-
redskap. Vi har plastbantat rejält och använ-
der främst rostfria material. Inom persona-
len har vi nu samma grundkunskap efter 
föreläsningarna och det är bra för att skapa 
diskussion, inspirera och motivera varandra 
till bättre val.

Eftersom allergier, överkänslighet och ast-

Ansökan om plats inom småbarns-
pedagogik
Ansökan om plats inom småbarnspeda-
gogisk verksamhet för verksamhetsåret 
2021–2022 sker via den elektroniska an-
sökningsblanketten som finns på kommu-
nens hemsida, www.malax.fi. Besluten om 
beviljad plats skickas till vårdnadshavarna 
vecka 19 och 20, så ansök gärna redan i 
mars för att vi bättre ska kunna tillgodose 
era önskemål.

Ska ditt barn börja i eftis i höst?
Om ditt barn ska börja i skolan i höst eller 
om ditt barn går i årskurs 1 eller 2, och har 
behov av morgon- och/eller eftermiddags-
verksamhet läsåret 2021–2022, är det dags 
att ansöka om plats. Ansökningsblanketter 
finns på www.malax.fi och vid daghemmen 
och eftisarna. 

Returnera den ifyllda blanketten till chefen 
för småbarnspedagogik senast 18.3.2021 till 
Malax kommun, Malmgatan 5, 66100 Ma-
lax.

Morgon- och eftermiddagsverksamhet för 
skolbarn för läsåret 2021–2022 ordnas vid: 
Övermalax eftis, tvåspråkig verksamhet, 
Kvarngränd 8
Yttermalax eftis, Malax Kyrktået 5
Petalax eftis, Thorshagavägen 5
Eftis vid Bergö daghem, avdelningen Måsen, 
Bergö Nyvägen 43

Morgon- och eftermiddagsverksamhet för 
skolbarn är en skild verksamhet från övrig 
småbarnspedagogik och beviljas för ett läsår 
i taget. Verksamheten inleds 17.8.2021 och 
avslutas 3.6.2022. Verksamheten ordnas på 
skoldagar kl. 06.30–08.30 och kl. 13–17.

Verksamheten erbjuds i första hand till 
elever i årskurs ett och två och i fråga om 
övriga årskurser till de elever som fått beslut 
om särskilt stöd. Med särskild motivering 
och om lediga platser finns, kan elever er-
bjudas morgon- och eftermiddagsverksam-
het fram t.o.m. den månad de fyller 10 år. 
Barnet och dess vårdnadshavare har ingen 
subjektiv rätt till morgon- och eftermiddags-
verksamhet. Kommunen beslutar i vilken 
utsträckning verksamheten tillhandahålls. 
Mer information följer med beslutet om be-
viljad plats.

Astrid Lindgren-tema på 
Smultronstället
Vi har Astrid Lindgren-tema nu på våren och 
nu just är det Pippi Långstrump som hälsar 
på hos oss på avdelningen Blomman. Pippi 
kommer att hitta på olika roliga saker till-
sammans med barnen. 

Miljön som vi har byggt upp kring Pippi är 
av återbrukat material. Rörelse som kom-
munen har som tyngdpunkt i år får vi ock-
så in i temat genom att ha rörelsestunder 
tillsammans med Pippi och genom att leka 
med käpphästarna, som föreställer lilla gub-
ben.

ma har ökat är det betydelsefullt att göra 
bra val i vardagen, tex. att parfymer och 
doftämnen undviks.

Överlag ser vi att medvetenheten kring 
material och kemikalier blivit större i dag-
hemmet och vi får hjälp av Marthaförbun-
det ifall vi undrar över något. Den här för-
ändringen är inget som händer över en natt, 
det är ett långsiktigt arbete att få så bra 
produkter som möjligt att använda. För allas 
bästa, men främst för att barnen ska få bästa 
möjliga miljö att vistas i under sin arbetsdag. 

Material finns också tillgängligt för allmän-
heten på Marthas hemsida www.martha.fi/
om oss/projekt/giftfritt dagis.
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Olav Nylund hjälper Malaxföretagen i nästan alla tänkbara situationer

Företagsrådgivare Olav Nylund har arbe-
tat som företagsrådgivare på VASEK sedan 
2016. Sedan dess har han även fungerat 
som Malax och Vörå kommuns ansvarige fö-
retagsrådgivare.

– Jag hjälper företagen i startskedet, de 
olika stadierna av företagsutveckling, i eko-
nomiska utmaningar och med att ansöka om 
investerings- och andra stöd. Under fjolåret 
träffade jag nästan hundra Malaxföretagare 
och ett trettiotal personer som planerade att 

Text och foto: VASEK

starta eget, berättar Nylund och fortsätter:
– Egentligen är det endast vid ägar- och ge-

nerationsskiften som jag styr kunden till en 
kollega, alltså våra ägarskiftesexperter Kjell 
Nydahl och Antti Alasaari som bistår företa-
garen i sådana fall.

Under förra året hade företagsrådgivarna 
bråttom med företagens coronautmaningar 
och olika coronastöd.

– Coronatiden har utan tvivel varit väldigt 
utmanande för företagen. Det lönar sig att 

Hösten 2020 fick Knattebo daghem den sto-
ra äran att bli utsett till pilotdaghem för pro-
jektet Småbarnspedagogiken i rörelse, även 
kallat SPIR-projektet.

Projektledare Teija Flygar har under hösten 
2020 besökt daghemmet regelbundet för att 
inspirera både stora och små till mer rörelse 
inom den dagliga verksamheten på våra oli-
ka avdelningar.  I och med projektet utfor-
mades även ett material med information 
om barns grovmotoriska utveckling i olika 
åldrar och ett tillhörande inspirationsma-
terial som delades ut till alla enheter inom 
småbarnspedagogiken i Malax Kommun.

SPIR-projektets pilotdaghem Knattebo 
har under hösten fått ta del av inspireran-
de rörelsestunder tillsammans med Teija 
och personalen har också använt sig av olika 
typer av inspirationsmaterial och anpassat 
dem på lämplig nivå beroende av barnens 
ålder och motoriska färdigheter. Målet är att 
barnen tillsammans med personalen ska få 
upptäcka mångsidig och glädjefylld rörelse 
varje dag. 

På avdelningen Tussilago var barnen snab-
ba och myntade den briljanta idén om att 
de skulle ha ett eget HopLop. Med avstamp 
i barnens önskemål och intresse för rörelse 
så omvandlades ett av rummen till ett rö-
relserum, eller ett HopLop-rum. Där finns 
nu material som inspirerar barnen till grov- 
motorisk rörelseglädje med t.ex. balans-
bänkar, balansstenar, rutschkana, tunna 
madrasser för akrobatik och bollar av olika 
slag. Materialet i rummet byts ut efterhand 
och varieras enligt barnens önskemål och 
förslag.

Samtliga avdelningar är aktiva ute på dag-
hemmets gård som har varierande underlag 
och höjdskillnader för att väcka rörelsegläd-
je. Till vårt förfogande har vi skogen i närhe-
ten som används flitigt och även bakgården 
som under vintern används för skidning. 

Under vintern har vi också tillgång till en 
egen isplan ute på gården där vi kan åka 
skridskor. Tack vare SPIR-projektet har dag-
hemmet också fått ta del av nya rörelsered-
skap att använda både utom- och inomhus, 
vilket har varit till stor glädje för både stora 
och små. 

Vill du höra mer om SPIR-projektet eller 
Knattebo daghems medverkan som pilot-
daghem, ta frimodigt kontakt med projekt-
ledare Teija Flygar eller daghemsförestån- 
dare Isa Granqvist för mer information.

Knattebo – ett daghem i rörelse

ta kontakt så bekantar vi oss 
tillsammans med företagets si-
tuation och hittar passande lös-
ningar, uppmuntrar Nylund och 
påminner ännu:

– Jag uppmuntrar att kontakta 
oss hellre för tidigt än för sent!
Under dessa coronatider rekom-
menderas företagsrådgivnings-
möten att skötas per telefon el-
ler videokontakt.

 – I början av året tog vi i bruk ett nytt 
elektronisk tidsbokningssystem där det är 
enkelt att boka den tjänst man behöver till 
den tidpunkt som man önskar. Det är möj-
ligt att träffas fysiskt, om det är absolut nöd-
vändigt. I så fall lönar det sig att ringa mig 
direkt, så kommer vi överens om en tid, be-
rättar Nylund.

Det är möjligt att träffa företagsrådgivaren 
vid Malax kommungård enligt överenskom-
melse. Kontakta Olav direkt per telefon, om 
du vill ha ett möte vid kommungården.

Vasaregionens Utveckling Ab VASEK
Nyföretagscentrum Startia
företagsrådgivare Olav Nylund
+358 40 548 4334
olav.nylund@vasek.fi
Boka tid till start- eller företagsrådgivning på 
adressen www.vasek.fi
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Planläggningsöversikten 2020
Kommunstyrelsen godkände 15.2.2021 den aktuella planläggningsöversikten per 
31.12.2020. Planläggningsöversikten finns framlagd på www.malax.fi/boende, miljö och 
trafik/planläggning.  

Vill du ha hela planläggningsöversikten i pappersform kan du ringa kanslisekreterare Mo-
nica Asplund tfn 050 401 2405. Om du har frågor angående planläggning i kommunen kan 
du ta kontakt med planläggningsingenjör Jonas Aspholm tfn 050 412 5900.

Vägmästaren arbetar deltid
Vägmästare Mikael Back arbetar måndagar och tisdagar jämna veckor och måndagar, tisda-
gar och onsdagar udda veckor. Hans telefonnummer är 0500 861 190. Om du har ärenden 
som berör kommunens vägar övriga tider kan du ta kontakt med tekniska direktören John 
Södergran, tfn 050 430 4430.

Felanmälan gällande t.ex. vägar kan göras elektroniskt via länken på vår hemsida www.
malax.fi (högst upp på första sidan).

Båtplatser
Kommunen hyr ut båtplatser i Åminne, Vägvik, Bockören, Norrsund och Perisgrund. Båtplat-
sernas pris varierar mellan 117 euro och 251 euro per år. Ta kontakt med kanslisekreterare 
Monica Asplund, e-post monica.asplund@malax.fi eller tfn 050 401 2405, om du vill hyra 
en båtplats.

Lantbrukskansliet 
informerar
Den samlade ansökan om jordbrukarstöd 
börjar i e-tjänsten Vipu (https://vipu.ruoka-
virasto.fi) sista veckan i april. Ansökan pågår 
till 15 juni. Före den samlade stödansökan 
kan man ansöka om ersättning för djurens 
välbefinnande (-17.2) och övriga stöd som 
kan ansökas om är nationella husdjursstöd, 
växthusstöd och transportstöd för sockerbe-
ta (senast 10.3).

Det är även dags att kontrollera arrendeav-
talen och lämna in stödrättighetsöverföring-
ar. Dessa kan du kontrollera i vipu-tjänsten 
under Gård. Ansökan om överföringar ska 
lämnas in senast 15.6.

Djurhållare! 
Anmälningsskyldigheten gäller alla som 
skaffar/har något av följande djurslag, obe-
roende av tid eller användningsändamål: 
hästar, får, getter, fjäderfän (t.ex. höns, gäss, 
kalkoner), svin (även minigris), bin, nötkrea-
tur, växthushumlor, pälsdjur (mink, räv eller 
sjubb) eller kamel- och hjortdjur. Gör även 
en anmälan till lantbrukskansliet då du upp-
hört med djurhållningen.

Blanketterna och mer information finns på 
Livsmedelsverkets hemsidor. 

Blanketterna kan begäras och/eller sändas 
in som bilaga till e-posten lantbruk@kfem.
fi. Post kan även lämnas, i ett kuvert till 
lantbrukskansliet, i postlådan som finns vid 
Kommungårdens huvudingång.

Utehållningsförbud för fjäderfän har 
skärpts! 
För att hindra att fågelinfluensaviruset spri-
der sig måste fjäderfän och andra fåglar 
skyddas mot vilda fåglar under tiden 8.2–
31.5. Fåglarna ska antingen hållas inomhus 
eller så ska området där de vistas utomhus 
skyddas med till exempel ett tillräckligt tätt 
nät.

Noggrannare anvisningar finns på Livsmed-
elsverkets hemsidor, sök utehållningsförbud 
(www.ruokavirasto.fi). 

Kust-Österbottens samkommun, 
lantbrukskansliet i Malax
Åsa Backman, landsbygdssekreterare, 
tfn 0500 874 511

Bostadstomter i alla kommundelar
Kommunens nya bostadsområde Söderfjärdsbacken blir klart i maj. Tomtreserveringen på-
går för fullt. Det kostar 246 euro att reservera en tomt för ett år. Egnahemshustomter kan 
reserveras tre år. Tomtreserveringsavgiften fördubblas andra året och tredubblas tredje året 
av reserveringstiden.

Det finns även tomter på de andra bostadsområdena, både på Holmasis och Bjerga i Över-
malax och Rölandet i Yttermalax. Fina tomter finns också på Backen i Petalax och Norrö på 
Bergö.

Läs mera på hemsidan eller ta kontakt med kanslisekreterare Monica Asplund tfn 050 401 
2405. Tomtansökningsblanketten finns på kommunens hemsida.
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Fritidskansliet informerar

Fritids- och kulturnämnden har två nya pro-
jekt på gång. Det ena är Finlandsmodellen 
för hobbyverksamhet. Förebilden för detta 
projekt är Islandsmodellen för hobbyverk-
samhet. Finlandsmodellens huvudsakliga 
mål är att öka barns och ungas välmående. 
Syftet är att det ska vara möjligt för alla barn 
och unga att i samband med skoldagen ha 
en hobby som de tycker om och som är av-
giftsfri. 

Vi kallar detta försöksprojekt för Malax-
modellen för hobbyverksamhet. Fritids- och 
kulturnämnden fick beslut från regionför-
valtningsverket om finansiering 30.12.2020 
och själva verksamheten i skolorna startade 
1.2.2021. Det har varit en intensiv månad 
att få igång en helt ny verksamhet på så kort 
tid. Nu under våren erbjuds denna verksam-
het åt alla i årskurs 3 och 4. I skrivande stund 
är inte alla grupper ännu i gång, men så 
småningom är det meningen att alla grup-
per ska fungera. Tiderna per skola varierar 
en aning, men i princip ordnar vi hobbyverk-
samhet för åk 3 och 4 måndagar, onsdagar 
och fredagar kl. 13–15. En och samma klass 
har vanligen tre olika hobbyer per vecka och 
dessa fortsätter i 4–6 veckor och byts sedan 
till andra. Det andra nya projektet är ungdomsarbete 

i skolor eller som vi kallar det en skolcoach. 
Fritids- och kulturnämnden har anställt 
Lena Granback som skolcoach. Lena började 
1.2.2021 och jobbar i Högstadiet i Petalax. 
Så här berättar Lena om sitt arbete:

”Ungdomstiden kan vara turbulent för 
många, att stå med den ena foten kvar i 
barndomen och den andra foten på väg in 
i vuxenlivet. Dessutom pågår en pandemi 
och då kan många skolungdomar uppskatta 
tryggheten i att ha fler positiva, närvarande 
vuxna i skolan. Många högstadier i Öster-
botten har under de senaste åren anställt 
skolcoacher, vars uppgift är att lyssna och 
finnas till hands enbart för eleven.

Skolcoachens främsta uppgift är att vara 
närvarande, lyssna på eleven och bekräfta 
elevens upplevelser och känslor.

– Jag rör mig ofta i skolans korridorer på 
rasterna och småpratar med eleverna, 
ibland är jag även med på lektionerna. Som 
skolcoach vill jag finnas till hands för alla 
elever.

– De ungdomar som jag har mött i mitt ar-
bete är kloka och förståndiga personer som 
har väldigt mycket att berätta, bara man har 
tid att lyssna. Det finns så mycket mer som 
pågår i livet än endast skolarbete och betyg. 
Det måste inte heller alltid handla om ett 
problem, vi kan hålla helt vardagliga samtal 
om hunden, datorn eller mopeden.

Skolcoachen vill ge eleven möjlighet att ut-
trycka sig och att själv sätta ord på sina tan-

En stor utmaning är att hitta tillräckligt 
många vuxna ledare. Det behövs ett 20-
tal ledare per vecka. Detta betyder att vi 
ständigt behöver ledare och hoppas att så 
många intresserade som möjligt hör av sig 
till fritidskansliet på fritid@malax.fi eller tfn 
050 373 8346/Hendricksson. Som projekt-
koordinatorer fungerar Magdalena Storsved 
och Sara Snickars. 

Finlandsmodellen för 
hobbyverksamhet

Ungdomsarbete i skolor – skolcoach

kar. Interaktionen mellan skolcoachen och 
eleven ska ske på deras villkor. Det ska vara 
helt frivilligt att samtala med skolcoachen.

–Jag får inte göra några bedömningar. Den 
biten sköter elevvården och lärarkåren. Dä-
remot arbetar jag väldigt tätt med lärarna 
och kuratorn, för att samarbetet kring och 
målsättningen för en trygg skola för alla ska 
bli så effektivt som möjligt.

Många kan uppleva tröskeln till att be om 
hjälp så väldigt hög, men om det finns nå-
gon som ser dig och säger: “Hej, hur är det 
med dig egentligen?” kanske steget att kon-
takta exempelvis kurator eller skolpsykolog 
blir lite kortare om man har någon vid sin 
sida. Skolcoachen ska uppmärksamma alla 
elever, även de som verkar må bra, som ver-
kar sköta skolan väl, som verkar ha kontroll.

– Jag har själv varit elev på skolan och tyck-
er att det är fantastiskt roligt att få komma 
tillbaka till min gamla skolbyggnad. Däremot 
kommer jag väl ihåg att skoltiden inte alltid 
var så enkel.

– Jag var en av dessa “duktiga flickor”, som 
på ytan verkade sköta om skolan, fritiden 
och idrotten, men på insidan mådde jag då-
ligt ibland och självförtroendet var många 
gånger på botten. Det visade jag däremot 
aldrig. Det skulle ha varit skönt om någon 
sett mig och frågat hur jag mådde. Chan-
sen att jag sagt sanningen var liten, men om 
man skulle ha fortsatt fråga mig samma frå-
ga, hade jag säkert berättat till sist. Mitt mål 
som skolcoach är att se så många elever som 
möjligt under en skoldag, man kommer så 
långt ibland med korta, små möten eller ett 
vänligt ord.”

Skolcoach Lena Granback

Vi hoppas att så många som möjligt ska få 
prova på så många olika roliga hobbyer som 
möjligt. Det är meningen att verksamheten 
ska vara rolig, ha låg tröskel och att alla ska 
få delta. Alla föräldrar som berörs av detta 
får information via skolan och via Wilma. 
Denna projektperiod håller på endast den-
na vårtermin, men ny ansökan ska inlämnas 
i mars, så får vi se om det blir en fortsättning 
nästa läsår. 
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Föreningar som har idrotts-, ungdoms-, 
nykterhets-, kultur- eller simskoleverksam-
het kan söka om kommunalt verksamhets-
bidrag. Ansökan görs på fastställd blankett 
senast 22.3.2020. Mera info och blankett på 
www.malax.fi/fritid/föreningar.

Verksamhetsbidrag

Ge förslag på idrotts-
stipendium 2020
Malax kommun delar årligen ut idrottss-
tipendier till idrottare som klarat sig bra 
på finska eller internationella mästerskap. 
I bollsporter även de som varit med i di-
strikts- eller landslag. Meddela fritidskans-
liet om personer som kan tänkas premie-
ras med idrottsstipendium för prestationer 
2020. Skicka e-post på fritid@malax.fi eller 
ring 050 373 8346/Hendricksson.

Ge förslag på kultur-
stipendiater
Malax kommuns kulturstipendium utdelas 
till person/personer som gjort en insats, 
framhävt sig eller visat talang inom något 
konstnärligt område som teater, musik, 
dans, film, foto, litteratur, bildkonst, konst-
hantverk, textilkonst eller inom annat kul-
turellt område. Syftet ska vara att utveckla 
kulturlivet i Malax kommun. Kulturstipen-
diet kan endast tilldelas person/personer 
som är mantalsskrivna eller uppväxta i Ma-
lax kommun. Stipendiet kan delas på flera 
mottagare och kan även tilldelas grupp eller 
förening. Organisation/grupp ska vara verk-
samma i kommunen. Vem som helst kan 
föreslå kandidat. Förslag på personer eller 
grupper för kulturstipendiet skickas till fri-
tid@malax.fi senast 30.3.2021.

Årets ungdom
Ge förslag på person till Årets ungdom! En 
person på högst 22 år, uppvuxen i Malax 
och som på något sätt främjat eller mark-
nadsfört Malax kommun. Nominera senast 
14.3.2021 till ungdom@malax.fi eller Ung-
domsfullmäktige, Malmgatan 5, 66100 Ma-
lax. 

Ledare sökes
Fritids- och kulturnämnden söker ledare för 
att leda olika sorters hobbyverksamhet, bl.a. 
pyssel, idrott, musik, hantverk, dans och 
matlagning. Denna verksamhet hålls i sko-
lor för årskurs 3–4 tre dagar per vecka och 
vanligen kl. 13–15. Ett 20-tal ledare behövs 
varje vecka. Du kan leda under kortare eller 
längre period och en eller flera gånger per 
vecka. Meddela ditt intresse till fritid@ma-
lax.fi eller 050 373 8346/Hendricksson. 

Låna motionsredskap
Fritidskansliet och biblioteket samarbetar 
kring att låna ut bland annat motionsred-
skap, cyklar, aktivitetsarmband, pulsklockor, 
skridskor, snöskor, balansredskap, hantlar, 
träningsgummiband, hula-hula och blod-
trycksmätare. Exakt vad som erbjuds kan va-
riera och kommer att utökas. Allt detta kan 
du låna via biblioteket i Yttermalax. Ge gär-
na förslag till fritid@malax.fi på saker som vi 
kunde skaffa och låna ut.

Evenemang
Meddela alltid era evenemang till fritid@
malax.fi. Sätt även upp alla era evenemang 
på den uppdaterade evenemangsportalen 
events.osterbotten.fi/evenemang/. Evene-
mangen syns även automatiskt på Visit Vaa-
sas hemsida.

I form för livet
Motionskampanjen där alla kan delta! 
Nu har vi en vinterkampanj på gång som 
håller på under tiden 4.1–28.3 och sen en 
vårkampanj som håller på 29.3–20.6. 

För att delta i utlottningen av huvudvinsten 
ska du motionera 40 gånger á 30 min. Träd-
gårdsarbete, städning och annan vardags-
motion räknas också. Delta t.ex. genom att 
fylla i motionskortet du hittar i matbutiken 
eller skicka e-post till fritid@malax.fi. Man 
kan också skriva sitt namn i någon av mo-
tionslådorna eller delta digitalt via heiaheia.
com. Bland deltagarna lottas ett presentkort 
av ett värde på 100 € ut samt 20 småvinster. 

Cykelkampanjen 
Kilometrikisa 
Kilometrikisa är en nationell cykelkampanj 
som pågår under tiden 1.5–22.9.2021. Re-
gistrera dig på www.kilometrikisa.fi och gå 
med i gruppen Malax-Maalahti (osallistu-
miskoodi: Malax-Maalahti21). Efter du re-
gistrerat dig kan du skriva in antal km samt 
timmar och minuter. Bland de som deltar 
lottas priser ut. De som kommer upp till 
1000 km får ett diplom och ett specialpris. 
Mera info fås från fritidskansliet.

BaNaMa för mammor 
och barn
Projektet Småbarnspedagogik i rörelse åter-
upptar sin verksamhet med BaNaMa i Pix-
ne. Vill du komma igång med att röra på dig 
tillsammans med andra mammor?  Problem 
med barnvakt? Det fixar vi! BaNaMa står för 
barn i naturen med sina mammor.

Barnledare Teija Flygar finns på plats och 
sysselsätter de större barnen under tiden 
som Sara-Lotta Huhtaoja instruerar mam-
morna att röra på sig. Under träningspasset 
i naturen får vi ta del av flera upplevelser 
med alla våra sinnen och inhämta nya kraf-
ter och glädje i vår vardag. De större barnen 
får leka och röra på sig vid idrottsplanen, ak-
tivitetsparken eller skogen, medan bebisar 
är med under mammornas träningspass. 

Vi samlas vid Pixne grillkåta varannan ons-
dag med början 10 mars kl. 10–11. Det är 
således BaNaMa varannan onsdag (jämna 
veckor) och rörelseskoj varannan onsdag 
(udda veckor), kl. 10–11 i Pixne. 

Rörelseskoj för hela 
familjen
Kom med oss ut i naturen och upplev rö-
relseglädje! Vi rör på oss tillsammans runt 
omkring i Pixne idrottsområde och njuter av 
gemenskap och frisk luft. Naturen har myck-
et att erbjuda oss alla, både små och stora. 
Vi får njuta av familjetid och inspireras av 
naturens alla dofter, läten och varierande 
terräng (terrängen är framkomlig även med 
barnvagn). 

Vi samlas vid Pixne grillkåta varannan 
onsdag med början 17 mars. Programmet 
börjar kl. 10 och ca. kl. 10.45 avnjuter vi ett 
mellanmål som Folkhälsan förberett till oss 
alla (kaffe/te/saft och frukt) för 2 €/familj. Vi 
avslutar programmet kl. 11. 

Rörelseskoj är ett samarbete mellan Malax 
kommun, Malax församling och Folkhälsan 
i Malax. Kontaktperson är Teija Flygar 040 
650 8154.
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Kommunalvalet förrättas söndagen den 18 april 2021. Valförrättningen börjar kl. 9.00 och 
pågår till kl. 20.00. Röstningsområdena och röstningsställena i Malax är följande: 

Röstningsområde Vallokal   Adress
1. Bergö    Bergö skola  Bredhällsvägen 61c
2. Yttermalax  Kommungården i Malax Malmgatan 5
3. Övermalax  Övermalax skola  Kvarngränd 8
4. Långåminne  Strimman ungdomslokal Björneborgsvägen 1517a
5. Petalax-Nyby  Gymnasiet i Petalax Mamrevägen 13
6. Norra Pörtom  Norrback byagård Björneborgsvägen 3286a

FÖRHANDSRÖSTNING förrättas 7–13.4.2021 enligt följande:
Kommungården i Malax, Malmgatan 5, 66100 Malax
onsdag 7.4 – fredag 9.4    kl. 09.00–16.00
lördag 10.4 – söndag 11.4  kl. 10.00–13.00
måndag 12.4   kl. 09.00–18.00
tisdag 13.4   kl. 09.00–18.00

Biblioteket i Bergö, Bredhällsvägen 61c, 66220 Bergö
torsdag 8.4   kl. 15.00–18.00

Övermalax skola, Kvarngränd 8, 66140 Övermalax
fredag 9.4   kl. 14.00–17.00 

Biblioteket i Petalax, Mamrevägen 11, 66240 Petalax
måndag 12.4   kl. 15.00–18.00 

HEMMARÖSTNING En röstberättigad, vars rörelse- eller funktionsförmåga är så begränsad 
att han eller hon inte utan stora svårigheter kan ta sig till röstnings- eller förhandsröstnings-
stället får förhandsrösta i sitt eget hem. Anmälan till hemmaröstning görs senast 6.4.2021 
före kl. 16 till förvaltningssekreterare Helena Engren, Malmgatan 5, 66100 MALAX, ma-
lax@malax.fi, tfn 040 650 7981. Närståendevårdare genom avtal, som bor i samma hushåll 
som hemmaröstare och som har Malax som hemkommun, har även rätt till hemmaröstning.

RÖSTNING PÅ ANSTALT Förhandsröstning ordnas enligt vad valbestyrelsen meddelar på 
platsen. 

Vid röstning ska den som röstar styrka sin identitet.  

Med tanke på den pågående coronapandemin följer kommunen de anvisningar som ges av 
Justitieministeriet. Ministeriet förbereder kommunalvalet i samarbete med Institutet för 
hälsa och välfärd (THL). Justitieministeriet och THL följer epidemiläget noggrant och pre-
ciserar anvisningarna om valarrangemangen enligt behov. De röstberättigade får i mars i 
samband med anmälan om rösträtt anvisningar om säker röstning.

Kommunalvalet 2021

Bästa anhörig/
närstående till någon 
med beroendesjukdom 
eller missbruk
Beroende är en sjukdom. I närheten av ett 
missbruk påverkas man kraftigt och ham-
nar lätt in i ett beteendemönster som sällan 
motsvarar ens egna önskemål och värde-
ringar (medberoende). Förändringen i be-
teende kommer ofta smygande och gradvis 
och ibland är man inte ens medveten om 
den förrän den tydliggörs i diskussioner med 
andra. Vanligen har man ej heller möjlighet 
att dela sina bekymmer med någon.
Det är denna möjlighet som vi nu vill ge dig. 
- Att få tala ut och få svar på många av de 
frågor du bär inom dig!

Den 19–21 mars 2021 kommer vi att ordna 
ett  tillfälle för dig att  komma till Pixneklini-
ken. Du får träffa oss som jobbar här, men 
framför allt får du tillfälle att möta andra 
som har det ungefär likadant. Att få prata ut 
betyder ofta mycket och dessutom kan du 
kanske få råd om hur du kan orka vidare och 
återta kontrollen över ditt eget liv.

Vi startar programmet på fredagen kl. 
16.30 och slutar på söndagen vid 13.30- 
tiden. (Om du kommer med allmänt fort-
skaffningsmedel exempelvis till Vasa, så 
hämtar vi dig därifrån, förutsatt att du med-
delar vilken tid du kommer). Övernattnings-
möjligheter finns på Pixnekliniken om så 
önskas.

Självandelen (som man betalar själv) är 
33 €/dygn. I priset ingår kursavgift, mat och 
logi.

För att ordna det praktiska kring veckoslu-
tet på förhand behöver vi din anmälan se-
nast fredagen 12 mars på tfn 040 650 8112 
eller e-post: pixnekliniken@malax.fi.

Om något känns oklart så går det bra att 
ringa samma nummer för mera information.

Anhörigkursen ordnas med pandemireser-
vation!

KOMMUNEN 
SKAPAR 
GRUNDEN.

Kommunfullmäktige
1. torsdag 25.2 kl. 18.00
2. torsdag 25.3 kl. 18.00
3. torsdag 10.6 kl. 18.00 (bokslut)

Kommunstyrelsen
1. måndag 18.1 kl. 17.30
2. måndag 15.2 kl. 17.30
3. måndag 15.3 kl. 17.30
4. måndag 29.3 kl. 17.30 (bokslut)
5. måndag 26.4 kl. 17.30
6. måndag 17.5 kl. 17.30
7. måndag 21.6 kl. 17.30

Sammanträdestidtabeller våren 2021



 

Kontaktuppgifter 2021 
 
MALAX KOMMUN 
www.malax.fi, malax@malax.fi 
fornamn.efternamn@malax.fi 
 
Kommungården 
Malmgatan 5, Malax *06 347 7111 
Öppethållning: må–fr kl. 8–16 
Sommartid kl. 8–15 (juni–augusti) 
Fax  06 347 7100 
 
Avdelningen Förvaltning och ekonomi 
Kommundirektör Jenny Malmsten  050 437 2447 
Förvaltningsdirektör Markus Norrback 050 527 9210 
Förvaltningssekreterare Helena Engren 040 650 7981 
Förvaltningssekreterare-dataskyddsombud 
  Magdalena Berg 040 650 7980 
Översättare Veera Puro-Aho 040 650 7964 
Personaladministration 
Personalchef Ann-Christine Holtti 040 650 7982 
Löneräknare Åsa Murtonen  040 650 7972 
Ekonomikansliet 
Ekonomichef Cecilia Raunio 040 650 8125 
Huvudbokförare Therese Ljungars 040 650 7973 
Fakturerare-löneräknare Susanne Nyman 040 650 7975 
Reskontrabokförare Annika Granholm 040 650 7976 
Projektarbetare Mårten Granlund 040 650 8153 
 
Avdelningen Utbildning och fritid  
Bildningsdirektör Agneta Martin 050 462 6099 
Byråsekreterare Mona-Lisa Ek 040 650 7979 
Vik. skolsekreterare Jessica Hyöty  
  (finska skolväsendet), Kvarngränd 8 050 436 0069 
Ansvarig kurator Tanja Forslund, må–to 040 650 8119 
Kurator Mats Bergvik 050 516 6289 
Chef för småbarnspedagogiken Stina-Britt  
   Gullqvist, tel. tid kl. 9.00–11.30 050 401 8350 
Familjedagvårdsledare Nina-Maria Enholm   
  tel. tid kl. 9.00–11.30 050 361 6754 
Speciallärare inom småbarnspedagogik  
  Marie Löfholm  050 373 6306 
Speciallärare inom småbarnspedagogik  
 Maria Korhonen, må–to 050 467 4374 
Kanslist Emilia Ilmarinen, ti–to 040 650 8064 
Fritidssekreterare Anders Hendricksson 050 373 8346 
Ungdomsledare Kristoffer Nykopp 045 341 1590 
Projektarbetare Teija Flygar 040 650 8154 
Skolcoach Lena Granback 040 709 4697 
Projektarbetare Helena Hemming 050 566 3200 
Projektarbetare Sara-Lotta Huhtaoja 050 389 4450 
Projektarbetare Sara Snickars 040 650 7970 
Projektarbetare Magdalena Storsved 040 650 8130 
Projektarbetare Emma Wester 040 650 8157 
 
Avdelningen Socialt arbete och omsorg 
Socialdirektör Yvonne Holming  050 502 7787 
Socialarbetare/barnatillsyningsman Susanne 
 Lindh, må, on–to tel. tid kl. 8.30–9.30 06 347 7312 
Socialarbetare Susanne Amoako,  
  tel. tid kl. 8.30–9.30 06 347 7316 
Vik. socialarbetare Madeleine Svanström,  
  må–to, tel. tid kl. 8.30–9.30 06 347 7309 
Sysselsättningskoordinator  
   Amanda Bäckman 06 347 7315 
Familjearbetare/socialhandledare  
  Annika Svevar   050 538 1060 
Tf. byråsekreterare Monica Storgård       040 650 8065 
Vik. kanslist Rebecca Lundberg, em 050 465 9166 
Chef för äldreomsorgen Fanny Ljungkvist 050 381 2242 
  Besöksadress: Malmbrinken 4, Malax 
Hemserviceledare Ros-Marie Ljungkvist  050 502 7785 
  Besöksadress: Malmbrinken 4, Malax 
Hemserviceledare Mari Vertanen   050 526 1169 
  Besöksadress: Malmbrinken 4, Malax 
Hemserviceledare Linda Myrman/ 
  Ulrika Häggström, må–to 050 441 4847 
  Besöksadress: Petalax Kyrktået 10 C 
Sysselsättningsledare Carina Rönnback 050 460 5571 
Socialombudsman Katarina Norrgård  
 må–fr kl. 8–14, PB 241, 65101 Vasa 040 507 9303 

 
Avdelningen Teknik, infrastruktur och miljö 
Teknisk direktör John Södergran 050 430 4430 
Fastighetschef    
Kanslisekreterare Monica Asplund 050 401 2405 
Disponent/teknisk assistent Jonas Nylund    050 552 4301 
Byggnadsinspektör Nicklas Ingves 050 502 7786 
Planläggningsingenjör Jonas Aspholm   050 412 5900 
Miljöinspektör Karolina Sunabacka 050 511 0020 
Vägmästare Mikael Back,  0500 861 190 
   må–ti, varannan on   
Fastighetspoolen 050 595 2506 
IT-systemansvarig Benny Revahl 050 359 7671 
IT-assistent Kristian Granby 040 628 2856 
 Mamrevägen 9, Petalax  
Vik. IT-assistent Fredrik Källskog 040 650 8159 
 
Malax Vatten 
Direktör Bo-Ingmar Ahlström 0500 861 015 
Nätverkschef Jasmine Skrifvars 040 650 8132 
Dejour, Malax Vatten 0500 861 760 
 
Bibliotek 
Bibliotekschef Linnéa Engblom 040 650 7984 
Bergö bibliotek, Bredhällsvägen 61c 040 650 8058 
Petalax bibliotek, Mamrevägen 11 040 650 8057 
Yttermalax bibliotek, Malmgatan 5 040 650 7983 
Övermalax bibliotek  050 575 7017 
  (barn- och hämtbibliotek), Kvarngränd 8  
    
Boende för äldre  
Chef för äldreomsorgen Fanny Ljungkvist, 
  Malmbrinken 4 050 381 2242  
Kök, besöksadress: Länsmansvägen 6 040 650 7992 
Emiliacentret, Thorshagavägen 2, Petalax 040 650 8025 
Fyrgården, Bredhällsvägen 61c, Bergö 040 656 9196 
Malmgården, Malmbrinken 4, Malax 
- avdelning A 050 433 7960 
- avdelning B/demensavdelning 046 923 3388  
Westerhemmet, Stampvägen 2 C, Malax 
- modul A 040 650 8067 
- modul B/demensavdelning 040 650 7965 
 
Daghem 
Bergö daghem, Bergö Nyvägen 43a 040 650 8061 
Tf. administrativ föreståndare 
   Isa Granqvist   040 632 6263 
   - Tärnan, Bergö Nyvägen 43a 050 377 9315 
   - Kök 040 650 8061 
  
Knattebo daghem, Tallgatan 5, Yttermalax  
 Tf. administrativ föreståndare  
    Isa Granqvist  040 632 6263 
  - Gullvivan  050 432 4272 
  - Blåklockan  050 591 7242 
  - Varsankello (finskspråkig)  050 441 8853 
  - Tussilago 050 598 7077 
  - Kök 040 650 7991 
 
Smultronstället daghem,  
Kallkärrvägen 4, Petalax   
 Tf. administrativ föreståndare 
  Susanne Strömsbäck  040 650 8158 
 - Blomman 050 462 5850 
  - Bäret 050 362 0730 
  - Kök 040 650 8062 
 
Solhagen daghem, 
Lilltelsarvägen 20, Övermalax  
Tf. administrativ föreståndare 
  Therese Risberg  040 650 8163 
  - Blåa helikoptern  050 344 3767 
  - Lila kometen 040 650 8129  
  - Röda luftballongen 050 344 3960 
  - Vihreä satelliitti (finskspråkig) 050 345 5689 
  - Kök 050 371 9822 
 
Förskola 
Finskspråkig, Lilltelsarvägen 20, Övermalax 040 650 8156 
Måsen, postadress: Bergö Nyvägen 43a 050 432 8665 
Petalax förskola, Thorshagavägen 5  040 650 8152 
Yttermalax Blåsippan, Malax Kyrktået 5 050 405 4291 
Yttermalax Vitsippan, Malax Kyrktået 5 050 441 5659 
Övermalax Gula Månraketen, 
  Lilltelsarvägen 20 050 405 4289 

 
Familjedaghem  
Karusellen familjedaghem, 
  Övermalax Långtået 10 A 2 040 650 8144 
Lekstugan familjedaghem, 
  Viasvägen 102 A 1 050 577 8300 
Näckrosen familjedaghem, 
  Byåkersvägen 5 F 30, Yttermalax  050 400 1969 
Solrosen familjedaghem 
  Byåkersvägen 5 H 39, Yttermalax 050 560 2041 
 
Morgon- och eftermiddagsverksamhet för skolbarn 
Finskspråkig, Kvarngränd 8, Övermalax 050 364 5344 
Måsen, Bergö Nyvägen 43a 050 432 8665 
Petalax, Thorshagavägen 5 050 340 9186 
Yttermalax, Malax Kyrktået 5 050 464 9247 
Övermalax, Kvarngränd 8 050 598 7030 
Övermalax, Viasvägen 102 A 2 050 560 3521 
 
Fritidsområden 
Pixne idrottscentrum, Idrottsvägen 2, Malax  
Fastighetsskötare 050 595 2507 
 
Handikappboende Lyran 
Köpingsvägen 31, Malax 050 408 1580 
Vik. enhetschef Heidi Ingo   040 650 7993 
 
Malax-Korsnäs medborgarinstitut    
Mamrevägen 13, Petalax  
Rektor Eva Kammonen   040 650 8099 
Vik. institutsekreterare Annette Holmqvist      040 650 8100 
 
Pixnekliniken 
Pixnevägen 3, Malax 040 650 8112 
Chef för missbrukarvården  
   Camilla Berts-Orre 040 650 8113 
 
Skolor 
Bergö skola, Bredhällsvägen 61c 
Rektor Mikael Pietilä  040 650 8054 
Kök 050 408 4282 
Lärarrum 040 650 8055 
Fastighetsskötare Torolf West 050 336 1569 
 
Finska skolan i Malax 
Kvarngränd 8, Övermalax  
Vik. rektor Jessica Hyöty 050 436 0069 
Lärarrum 040 650 8056 
 
Petalax skola, Thorshagavägen 5 050 598 1872 
Rektor Jessica Majors 050 366 0076 
Lärarrum 050 598 1872 
Kök 040 650 8101 
Fastighetsskötare Tommy Ahlbäck 050 401 2406 
 
Yttermalax skola, Malax Kyrktået 5 
Rektor Marica Ylinen   0500 868 126 
Lärarrum 040 650 7989 
Kök 040 650 7990 
Kurator Mats Bergvik 050 516 6289 
 
Övermalax skola, Kvarngränd 8 
Rektor Fredrik Kullberg 050 306 0123 
Lärarrum 040 650 7987 
Kök  040 650 7986 
 
Högstadiet i Petalax, Mamrevägen 9, Petalax  
Rektor Mona Enlund   050 303 3648 
Kanslist Tuija Långkvist 040 650 8045 
Lärarrum   040 650 8046 
Skolhälsovården   050 321 4920 
Ansvarig kurator Tanja Forslund, må–to 040 650 8119 
Studiehandledare 040 650 8050 
Kök 040 650 8047 
Fastighetsskötare Sven-Erik Haglund 050 303 3647 
 
Gymnasiet i Petalax, Mamrevägen 13, Petalax  
Rektor Margareta Bast-Gullberg  0500 871 381 
Studiesekreterare Marit Udd 040 650 8051 
Lärarrum 040 650 8052 
Kök 040 650 8053 
Studiehandledare 040 650 8050 
Fastighetsskötare Sven-Erik Haglund 050 303 3647 
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Malax-Korsnäs hälsovårdscentral 
www.malax.fi, hvc@malax.fi  
 
Hälsovårdscentralen i Malax 
Stampvägen 2 A-B, Malax * 06 347 7611 
Fax 06 347 7690 
 
Läkar- och skötarmottagning 
Vårdbedömning och tidsbokning kl. 8–16 06 347 7645 
Röntgen- och lab.svar kl. 13–15 06 347 7613 
Nettilab, tidsbokning: www.nettilab.fi 06 213 1626 
Diabetesskötare må–to, kl. 12–12.30 06 347 7631 
Ergoterapi Köpingsvägen16 må–to 040 650 7969 
Fysioterapi Köpingsvägen 16, kl. 12.30–13 06 347 7622 
Hjälpmedelsutlåning, Länsmansvägen 1 
  kl. 13–14 050 566 8520 
Företagshälsovård må–fr kl. 8–9  050 381 7560 
Sjukskötare i psykiatri må–on kl. 8–9 050 361 6885 
Sjukskötare i psykiatri, K5 
    må–fr kl. 11.30–12  040 709 9294 
    må–on kl. 11.30–12 040 842 2296 
    ti–fr kl. 11.30–12 040 676 5050 
Psykolog, barn, må–on  040 650 8155 
Missbrukskoordinator, K5  040 566 4859 
Seniorrådgivare 050 441 7782 
Patientombudsman, kl. 9.30–10.30 040 160 0950 
 
Akut- och rehabiliteringsavdelningen 06 347 7661 
Ansvarig skötare Britta Vikberg 040 650 8011 
Centrallager 040 650 8040 
Kök, besöksadress: Länsmansvägen 6 040 650 7992 
 
Munhälsovård i Malax och Korsnäs 
Tidsbokning må–fr kl. 8–14 06 347 7640 
 
Administration   
Ledande läkare Lars Erik Malm *06 347 7611 
Förvaltningschef Liselotte Lund-Enholm 046 922 8805 
Ledande skötare Pirjo Pitkäkangas  050 373 7965 
Ansvarig skötare Britta Vikberg  040 650 8011 
Ledande tandläkare Ulrica Pada, ti  *06 347 7611 
Vik. förvaltningssekreterare Sofia Lillgäls 040 650 8036 
 
Hemsjukvård 
Bergö: må–to kl.11-11.30 050 356 2940 
Korsnäs må–fr kl. 11–11.30 050 590 9942 
Petalax: må–to kl. 11–11.30 050 356 2940 
Yttermalax: må–fr kl. 11–11.30 0500 864 030 
Övermalax: må–fr kl. 11–11.30 050 336 1693 
 
Hälsostationer 
Tidsbokning till sjukvårds- och 
seniormottagningarna i Malax, Petalax 
och Bergö må–fr kl. 8–16 06 347 7645 
 
Barn- och mödrarådgivning 
Malax  
Barnrådgivning må–fr kl. 12–12.30        050 592 3850 
Mödrarådgivning må–to kl. 12–12.30 050 530 5248 
Petalax barn- och mödrarådg. kl. 12–12.30 050 381 7252 
Bergö rådgivning kl. 12–12.30 040 650 8029 
 
Korsnäs hälsogård 
Norrbyvägen 9, Korsnäs 
Tidsbokning till sjukvårds- och senior- 
mottagningen må–fr kl. 8–9 040 650 8034 
Barnrådgivning må–fr kl.12–12.30 050 464 1747 
Mödrarådgivning må–fr kl. 12–12.30 050 464 1646 
Seniorrådgivning fredag kl. 8–9 040 650 8032 
Munhälsovård, tidsbokning må–fr kl. 8–14 06 347 7640 
 
Skolhälsovård  
Bergö skola, Petalax skola, Högstadiet 
i Petalax, Gymnasiet i Petalax, kl. 8.10–8.40 050 321 4920 
Övermalax skola, Yttermalax skola och 
Finska skolan i Malax, kl. 8–8.30  050 327 3915 
Ansvarig kurator Tanja Forslund,  
  må–to, kl. 8–8.30 040 650 8119 
Skolkurator Mats Bergvik kl. 8–16  050 516 6289 
 
 
 
 

Övriga: 
 
Folkpensionsanstalten, FPA 
Servicestället i Vasa, Fredsgatan 24 
Servicepunkten i Malax,  
  Malmgatan 5, Malax  *06 347 7111 
  endast rådgivning, blanketter och inlämning 
Allmänna servicenummer: 
Arbetslös  020 692 230 
Boende 020 692 230 
Föräldraskap 020 692 226 
Indrivning 020 634 4940 
Internationella situationer 020 634 0300 
Pensioner 020 692 222 
Rehabilitering 020 692 225 
Sjukdom och kort 020 692 224 
Studier och värnplikt 020 692 229 
Utkomststöd 020 692 227 
FPA taxi  0800 99 000 
 
Konkurrens- och konsumentverket 
Konsumentrådgivning (sv.)  
  må–on, fr kl. 9–12, to kl. 12–15 029 505 3030 
 
Kust-Österbottens samkommun för 
social- och primärhälsovård (K5) 
Eriksvägen 15, Malax  050 568 0890 
Landsbygdsförvaltning, Malmgatan 5, Malax 
Landsbygdssekreterare Åsa Backman 0500 874 511 
asa.backman@kfem.fi 
Welcome Office, Malmgatan 5, Malax 
Rådgivare Aida Simidzija 040 566 1572 
må kl. 9–16 welcome.office@narpes.fi 
 
Lantmäteriverkets serviceställe Vasa 
Wolffskavägen 35, Vasa, kl. 9–16.15 029 530 1120 
 
Malax Energi Ab 
Postadress: Malmgatan 5, 66100 Malax * 06 347 7111 
 
Malax Vatten 
Malmgatan 5, Malax  
Direktör Bo-Ingmar Ahlström 0500 861 015 
Nätverkschef Jasmine Skrifvars 040 650 8132 
Dejour  0500 861 760 
 
Medborgarrådgivningen 0295 000 
 
Mellersta Österbottens och Österbottens 
rättshjälpsbyrå *029 566 1240 
Offentlig rättshjälp 
Korsholmsesplanaden 43, 3 vån, Vasa  
tidsbeställning, kl. 9.00–11.00, 13–14.30 029 566 1249 
Ekonomi- och skuldrådgivning 
tidsbeställning  029 566 1245 
pohjanmaa.velkaneuvonta(at)oikeus.fi 
Intressebevakning 
Korsholmsesplanaden 43, Vasa  
Telefontid må, on, fr kl. 9.30–11.00 029 565 2900 
 
Myndigheten för digitalisering och 
befolkningsdata, DVV 
https://dvv.fi 
Wolffskavägen 35, 65100 Vasa *0295 536 000  
 
Polisen 
Allmänt nödnummer 112 
Polisinrättningen i Österbotten,  
Vasa huvudpolisstation 
Korsholmsesplanaden 45, Vasa *029 544 0511 

 
Servicepunkten i Malax  
Malmgatan 5, Malax  
FPA endast mottagning och utgivning av  *06 347 7111 
  blanketter. Information och broschyrer. 
Avbytarservice endast mot tidsbeställning 044 727 7956 
Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
  3:e on i mån. kl. 12–16, med tidsbokning 
  Företagsrådgivare Olav Nylund 040 548 4334 

Welcome Office, Malmgatan 5, Malax 
Rådgivare Aida Simidzija, må kl. 9–16  040 566 1572 
 
Skogsvårdsföreningen Österbotten 
Företagaregatan 13, PB 186, 65101 Vasa *010 581 8400 
Områdeskontor Malax, Köpingsvägen 14 
Skogsvårdsinstr.Thomas Jåfs 050 526 2152 
- Petalax, Norra Pörtom 
Skogsvårdsinstr. Johan Svedström 040 503 8321 
- Petalax, Bergö, Norra Pörtom  
Skogsvårdsinstr. Dan Kullman 050 591 0383 
- drivningstjänst, Malax  
Skogsvårdsinstr. John Berg 0400 561 343 
- vägar, diken, gödsling, Malax, Pörtom  
 
Ab Stormossen Oy * 010 320 7600 
Malax återvinningsstation,  
Fjärdingsvägen 12–14, Malax 
må, on kl.12–19, fr kl. 14–19 010 320 7658 
 
Vasa centralsjukhus 
Sandviksgatan 2–4, Vasa * 06 213 111 
Nettilab, tidsreservering 06 213 1626 
www.nettilab.fi 
 
Vasaregionens Utveckling Ab VASEK 
Nedre Torget 1 A, 65100 Vasa (3:e vån.) *06 317 7600 
 
Västkustens miljöenhet, Malax 
Miljö- och hälsoinspektör Marcella Pellas 050 336 9860 
Malmgatan 5, Malax 
Veterinär Sofia Skog, 
  tel.tid kl. 8–9 050 338 1144  
Länsmansvägen 1, Malax 
 
Västra Finlands skattebyrå, Vasa  
Tvärgränden 7, PB 226, 65101 Vasa *020 512 001  
  kl. 9–12 
 
Österbottens räddningsverk 
Allmänt nödnummer 112 
www.pohjanmaanpelastuslaitos.fi 
Wolffskavägen 36 F12, Vasa  *06 325 1444 
Malax brandstation 
Magasinvägen 8, Malax 
Jourhavande brandförman 040 084 8573   * 06 325 1444 
 
 
 050 552 4300 
 
 
 (Februari 2021) 




